



FOTO: ISTOCKPHOTO

## FACKLIGT SAMARBETE FÖR LIKABEHANDLING

Fackförbunden Kommunal och Vision inleder ett samarbete för mångfald och likabehandling med den gemensamma skriften *En arbetsplats för alla*. Syftet är att motverka främlingsfientlighet och bidra till ett öppet klimat på arbetsplatserna. Förbunden utgår från att olikheter berikar och uppmuntrar till diskussion på arbetsplatserna.

# 26 500

kronor är den genomsnittliga ingångslönen för personalvetare i privata näringslivet och inom kommun och landsting. I staten är den 500 kronor lägre.

Källa: Jusek.

## HR behövs i styrelsen

Under en föreläsningsturné i HR-föreningens regi uppmanar Margareta Neld deltagarna att våga säga ja till styrelsearbete.

Margareta Neld, som driver nätverket Woman in progress och utbildar i styrelsearbete, anser att den kompetens som HR besitter, inom exempelvis mångfald och rekrytering, behövs i svenska styrelser, men framför allt slår hon ett slag för att styrelsearbete är roligt.

– Även om de flesta styrelser ägnar sig åt att kontrollera, för att det är

enklare och för att det finns rutiner för det, är styrelsens uppgift att se framåt.

Hon anser att även nystartade och små företag behöver en styrelse.

– Det är bra att tänka långsiktigt hur företaget ska växa och utvecklas redan i starten. För enligt aktiebolagslagen är det tillväxt som gäller om inget annat sägs.

Hon tror även att HR kan bidra med sin rekryteringskompetens till många små och medelstora företag som saknar valberedning för styrelsearbetet.

## NYA KRAV NÄR FYRA GENERATIONER SAMAS

Enligt Kinnarps trendrapport går vi mot en förändring i arbetslivet som innebär att tre eller fyra generationer kommer att arbeta tillsammans. Det ställer till exempel krav på bättre belysning för de äldre medarbetarna men också på individuellt anpassad arbetsmiljö. Drivkrafterna är olika liksom synen på ledarskap, lärande och karriärplanering. 60- och 70-talisterna värderar möjligheten att samarbeta lika högt som stöd för högre studier eller vidareutbildning.